RESOLUÇÃO 1, DE 10 DE MARÇO DE 2021

Estabelecer a distribuição orçamentária dos recursos da Assistência

Estudantil do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de

Mato Grosso do Sul (IFMS), no ano de dois mil e vinte um .

O COLÉGIO DE DIRIGENTES DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL

(IFMS), no uso das atribuições que lhe conferem o art. 21 do Estatuto do IFMS, art. 4º, incisos I e IX, do Regimento deste Colegiado, e o

art. 24, inciso I, da Política de Assistência Estudantil do Instituto Federal de Mato Grosso do Sul; tendo em vista as deliberações da 27ª

Reunião Ordinária, em 24 de fevereiro de 2021; e considerando o processo nº 23347.012376.2020-01,

RESOLVE

Art. 1º Estabelecer a seguinte distribuição orçamentária dos recursos de Assistência Estudantil, em 2021:

UnidadeUnidade AEAE AlimentaçãoAlimentação TransporteTransporte RIPRIP TotalTotal

Pró-Reitoria de Ensino R$ 422.723,00 - - - R$ 422.723,00

Pró-Reitoria de

Pesquisa, Inovação e

Pós-graduação

R$ 422.723,00 - - - R$ 422.723,00

Pró-Reitoria de

Extensão
R$ 422.723,00 - - - R$ 422.723,00

Campus Aquidauana R$ 340.805,84 R$ 58.046,82 - - R$ 398.852,66

Campus Campo

Grande
R$ 420.682,55 R$ 71.651,60 - - R$ 492.334,15

Campus Corumbá R$ 372.453,97 R$ 63.437,20 - - R$ 435.891,16

Campus Coxim R$ 302.536,20 R$ 51.528,65 - - R$ 354.064,85

Campus Dourados R$ 313.838,31 R$ 53.453,65 - - R$ 367.291,96

Campus Jardim R$ 229.852,46 R$ 39.148,99 - - R$ 269.001,45

Campus Naviraí R$ 310.516,91 R$ 52.887,94 - - R$ 363.404,85

Campus Nova

Andradina
R$ 349.836,76 - R$ 414.036,91 R$ 177.639,72 R$ 941.513,39

Campus Ponta Porã R$ 409.189,21 R$ 69.694,03 - - R$ 478.883,24

Campus Três Lagoas R$ 359.920,79 R$ 61.302,52 - - R$ 421.223,30

TotalTotal R$ 3.409.663,01R$ 3.409.663,01 R$ 521.151,37R$ 521.151,37 -- -- R$ 5.790.630,00R$ 5.790.630,00

Art. 2. Os valores definidos na tabela acima poderão sofrer alterações de acordo com a liberação financeira e orçamentária.

Parágrafo único: Fica-se estabelecida a necessidade de rediscussão do tema, de acordo com a aplicação dos recursos.

Art. 3. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

	Documento assinado eletronicamente por: